
Co by mělo dítě umět při nástupu do MŠ  
 

 Být schopno odloučit se od rodičů. 

 Zapojit se do programu školy. MŠ není sociální služba, 

ale vzdělávací a výchovná instituce. 

 

S dopomocí učitelky: 

 oblékat se a svlékat 

 smrkat 

 vyčůrat se a vykakat na záchodě 

 

Samostatně: 

 jíst lžící a pít z hrnku 

 odnést si nádobí 

 sdělit, že chce na záchod 

 spláchnout a umýt si ruce 

 požádat o pomoc a poděkovat 

 sociální návyky: pozdravit, rozloučit se  

 rozumět základním pojmům a slovním označení věcí a 

činností denního života 

 

Dítě by mělo mít stravovací návyky odpovídající věku: 

 jíst TUHOU stravu – umět kousat 

 režim stravování – snídaně, svačina, oběd, svačina, 

večeře 

 znát pestrou skladbu jídel 

 mělo by jíst CHLEBA a pít čaj 

 

Není přípustné, aby si děti nosily jídlo a pití z domova. 

Všechny věci je třeba podepsat, děti si je nepoznají. 
 


